62. Reformacio dotis et dotalicii honeste Zophie filie olim Petri Gromek 
per prudentem Nicolaum dictum Szmvda virum ipsius. 

In nomine Domini amen. Anno Domini millesimo quingentesimo primo, 
feria tertia proxima post dominicam Iudica etc., coram nobis pleno in con-
sulatu residentibus, videlicet coram Bartholomeo dicto Gyrzman preconsule 
tunc existente, nec non coram Mathia Czekanowszky, Alberto Vosczyna, 
Stanislao Vitricusz, Martino Pacul et Johanne Volek, constitutus personali-
ter providus Nicolaus Zmvda, non compulsus nec coactus nec aliquo devio 
errore seductus, sed sua spontanea voluntate amicorumque suorum salubri 
fretus consilio, obligavit et reformavit et presentibus obligat et reformat 
quatuor mercas communis pecunie in Regno Polonie currentis, quadraginta 
et octo grossos in quamlibet marcam computando, honeste Zophie, uxori 
sue legittime, filie olim Petri Gromek, et hoc racione duorum marcarum per 
ipsam honestam Zophiam iamdictam ad ipsum predictum Nicolaum Szmvda 
importatarum |-s-| ipsius patrimonii, et hoc super domo, in qua nunc residet, 
iacente in platea Castrensi inter domum Gyza Alberti ex una et inter domum 
Andree parte ex altera, et in omnibus bonis, tam iacentibus, quam stantibus, 
mobilibus et immobilibus, que nunc habent et in post habebunt, nichil iuris et 
hereditatis pro se aut suis proximis penitus reservando, si autem, que iura aut 
reformaciones aliquas haberet, ipsa omnia mortificat. Nos vero consules pleno 
in consulatu residentes iuxta iusticiam et iura civilia prefatam obligacionem 

99

gowego w Królestwie Polskim, licząc 48 groszy na każdą grzywnę, który to 
dom rzeczona Elżbieta zwana Parteczyną powzdała i niniejszym powzdaje 
czcigodnemu panu Mikołajowi zwanemu Ostrowskim, kuratowi w Pleszewie, 
unieważniając wcześniejszy zapis tego domu i nie zostawiając żadnych praw 
dla siebie ani swoich bliskich, ani krewnych, aby był dzierżony, posiadany, 
sprzedawany i obracany na użytki, jakie [Mikołaj] uzna za najlepsze. Za ten 
dom, czyli b u d ę, wielokrotnie wspominany czcigodny pan Mikołaj Ostrow-
ski kurat w Pleszewie zapłacił i skutecznie złożył uczciwej Elżbiecie zwanej 
Parteczyną wspomnianą sumę 12 grzywien. Dlatego my wcześniej wymienieni 
burmistrz z rajcami zasiadający w pełnym składzie rady dopuściliśmy prze-
kształcenie i zapis rzeczonego domu, czyli b u d y, i za zgodą tejże uczciwej 
Elżbiety Parteczyny poleciliśmy zapisać w księdze naszej rady, aby nadać 
im moc wieczystej trwałości. Na której rzeczy świadectwo strony zapłaciły 
przysądne. Zdziałano w roku, dniu i w miejscu, jak wyżej [zapisano], i [wobec] 
wcześniej wymienionych świadków.